邛崃片区2014年1-6月工作总结及计划
第一部分总结
一、1-6月销售数据：（单位：万元）             备注：所有数据统计从1月1日至6月30日
以下门店依次顺序：中心店、汇源店、平乐店、长安店、洪川店、羊安店
	开店年限
	任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	会员占比

	
	销售额
	毛利额
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比
增减
	13年

	14年
 
	同比增减
	13年

	14年
 
	同比增减

	2009
	270
	91.6
	212.69
	242.23
	13.8%
	89.7%
	68.96
	78.49
	14.2%
	88.5%
	32994
	38518
	16,7%
	64.4
	62.9
	-2.3%
	38.2%
	44.3%
	15.9%

	2010


	41.3
	14
	29.54
	36.66
	24%
	88.8%
	9.72
	11.43
	17.6%
	83.9%
	4942
	5449
	10%
	59.77
	67.2
	12.4%
	9.59%
	12.28%
	28%

	2011
	25.9
	8.8
	17.49
	24.28
	38.82%
	93.8%
	5.02
	7.83
	55.97%
	91.9%
	4720
	5160
	9.32%
	37
	47
	27%
	7.29
	10.5
	44%

	2011
	60.7
	14.2
	41.5
	58.2
	40.2%
	96%
	14.2
	18.6
	31%
	91.7%
	7662
	8902
	16.2%
	54.4
	65.4
	20.2%
	33%
	53.3%
	61.5%

	2011
	54
	72.4
	37.4
	45.7
	22%
	84.6%
	12.4
	14.8
	19%
	85%
	8086
	8503
	5%
	46
	53
	15%
	42%
	65%
	54%

	2011年
	45.6
	15.5
	30.3
	38.87
	28.2%
	85.3%
	10.34
	13.77
	33.17%
	89%
	4874
	6015
	23.4%
	62.2
	64.6
	4%
	25.1%
	27.2%
	8.4%

	合计
	497.5
	216.5
	368.9
	445.94
	20.9%
	89.6%
	120.6
	144.92
	20.1%
	67%
	63278
	72547
	14.6%
	54
	60
	11.1%
	155.18%
	215.58%
	38.9%


分析：1.与去年同期相比，增长较大的为长安店，笔数增长1240笔，但客单价较去年增长20%，原因：本店在今年保健品销售技巧和联合用药技巧提高，进一步提升了客单价；从活动上来说，6月广场活动增长5千元，建议下半年2场广场活动、2场单店活动。2.销售和毛利额完成率较低的为邛崃洪川店，笔数与去年相比增长不明显，做了5次限时抢购活动，第一次活动效果较好，膏药买一赠一吸引顾客，但后续几次效果大大降低，小区顾客很反感经常做活动，从顾客心里上来讲，太极每天都在做活动，没新鲜感，员工情绪也受到影响，所以6月取消了限时抢购活动；建议门店间隔一个月做一场活动，预计下半年做2场广场，一场单店活动。3.汇源、平乐客流增长不明显，需分析顾客群体，与顾客流动性（已经开始做调查）。中心店今年店外只做了一笔5千多的团购，需督促员工宣传力度。4.羊安需多做活动，提高新员工服务态度与专业知识，稳固好新老会员。
2、 品种销售数据：（单位：万元）
	
集团品种销售额
	TABC销售额
	
中药销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	中心店：40.34
	45.98
	5.64
	48.89
	59.74
	10.85
	42.58
	51.42
	8.84

	汇源店：8.5
	7.7
	-0.8
	5.99
	15
	9.01
	0.45
	1.14
	0.69

	平乐店：8.2
	10.9
	2.7
	3.71
	10.02
	6.31
	0.18
	1.04
	0.86

	长安店：10.7
	11.7
	1
	37.6
	52.1
	14.5
	0.35
	1.65
	1.3

	洪川店：11.8
	12.1
	0.3
	26
	26.8
	0.8
	0.68
	1.46
	0.78

	羊安店：9.62
	9.65
	0.03
	5.25
	7.65
	2.4
	0.65
	1.65
	1

	合计：89.16
	98.03
	8.87
	127.44
	171.31
	43.87
	44.89
	58.36
	13.47


分析：

  1. 集团品种汇源店下降8千元，其中美美与中二品种下滑较厉害，以与门店沟通，下一步会加紧对集团品种、美美、天胶的知识学习与宣传；羊安店、洪川店增长不明显，下一步到门店了解真实情况，与店员沟通并解决。2. TABC品种门店都有提升，洪川仍需努力，强化销售技巧与服务意识。3.中药增长较明显的为中心店，因外聘医生的关系，比去年上升了9万左右，需要做的是稳固好现有医生，中医馆打造好过后，增加做堂医生人数，提高中医馆知名度。其余BC门店需要加强中药重点单品的宣传与销售，最近几个月，我们片区一直是最后一名，加大培训力度和现场抽查情况。
三、集团重点品种销售额：（单位：万元）
	天胶销售额
	美美销售额
	太极钙销售额
	藏药销售额
	熊胆销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	6.1
	12.3
	6.2
	5
	3.8
	-1.2
	1.6
	5.8
	4.2
	0
	5.1
	5.1
	1.5
	2.1
	0.6


	补肾销售额
	藿香销售额

	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额

	9.1
	8.6
	-0.5
	4.6
	3.9
	-0.7


太极水销售额：48元（平乐）
分析：首先为门店宣传力度不够，办卡优惠活动不清楚，已经安排门店每天早会学习、抽查，提高员工的销售意识，并加大对会员卡的宣传。
4、集团内部各厂家销售额：（单位：万元）
	绵阳药厂
	桐君阁药厂
	中药二厂
	南充药厂

	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额

	22.8
	21.8
	-1
	0.08
	0.1
	0.02
	4.2
	3.5
	-0.6
	0.38
	0.5
	0.12


5、 片区销售毛利排名前十位品种及金额：（单位：万元）

                     片区销售额排名前十位及金额

	序号
	片区
	货品
	规格
	厂家
	单位
	销售数量
	销售额
	销售毛利

	1
	邛崃片区
	阿胶（太极天胶）
	250g
	太极天水羲皇阿胶
	盒
	301
	12.35
	5.7

	2
	邛崃片区
	补肾益寿胶囊
	0.3gx60粒
	重庆涪陵制药
	盒
	1202
	8.6
	1.9

	3
	邛崃片区
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	西南药业股份
	盒
	1194
	5.8
	4.4

	4
	邛崃片区
	薏辛除湿止痛胶囊(曹清华)
	0.3gx12粒x18板
	西安阿房宫药业
	盒
	99
	4.6
	0.69

	5
	邛崃片区
	香丹清牌珂妍胶囊
	0.4gx10粒x2板x6小盒
	西安杨健药业
	瓶
	155
	4.5
	0.7

	6
	邛崃片区
	中康牌氨糖软骨钙咀嚼片(佳汇泰)
	1.8gx30片x2瓶(香橙味)
	北京世纪中康
	盒
	165
	3.6
	2.2

	7
	邛崃片区
	藿香正气口服液
	10mlx10支
	太极涪陵药厂
	盒
	3114
	3.4
	0.4

	8
	邛崃片区
	枸橼酸西地那非片(万艾可)
	0.1gx5片
	大连辉瑞
	盒
	57
	2.8
	0.36

	9
	邛崃片区
	汤臣倍健蛋白质粉
	455g
	广州佰健(广东汤臣倍健)
	瓶
	79
	2.6
	1.6

	10
	邛崃片区
	苯磺酸左旋氨氯地平片(施慧达)
	2.5mgx7片x2板
	施慧达(原吉林天风)
	盒
	846
	2.5
	-0.15

	合计
	
	
	
	
	
	7212
	51
	18


 片区毛利额排名前十位及金额

	序号
	片区
	货品
	规格
	厂家
	单位
	销售数量
	销售额
	销售毛利

	1
	邛崃片区
	阿胶（太极天胶）
	250g
	太极天水羲皇阿胶
	盒
	301
	12.3
	5.7

	2
	邛崃片区
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	西南药业股份
	盒
	1194
	5.7
	4.4

	3
	邛崃片区
	中康牌氨糖软骨钙咀嚼片(佳汇泰)
	1.8gx30片x2瓶(香橙味)
	北京世纪中康
	盒
	165
	3.59
	2.2

	4
	邛崃片区
	补肾益寿胶囊
	0.3gx60粒
	重庆涪陵制药
	盒
	1202
	8.5
	1.9

	5
	邛崃片区
	汤臣倍健蛋白质粉
	455g
	广州佰健(广东汤臣倍健)
	瓶
	79
	2.6
	1.6

	6
	邛崃片区
	复方熊胆薄荷含片(熊胆舒喉片)
	8片x2板
	重庆桐君阁
	盒
	1920
	2.1
	1.46

	7
	邛崃片区
	阿奇霉素片
	0.25gx6片x2板
	西南药业
	盒
	963
	2.5
	1.4

	8
	邛崃片区
	归芪生血颗粒(美美)
	6gx15袋
	太极重庆涪陵
	盒
	214
	2.1
	1.2

	9


	邛崃片区
	左炔诺孕酮片(金毓婷)
	1.5mgx1片(紧急避孕)
	华润紫竹（北京紫竹）
	盒
	625
	2.0
	1.1

	10
	邛崃片区
	阿莫西林胶囊
	0.25gx36粒
	西南药业
	盒
	1872
	2.0
	1.0

	合计
	
	
	
	
	
	8532
	43.6
	22.1


  第二部分  14年下半年计划

1． 各店下班年计划完成销售（单位：万）
	门店
	销售额
	毛利额
	销售笔数

	中心店
	265.9
	85
	44300

	汇源店
	40.8
	13.7
	6300

	平乐店
	29.4
	9.5
	5900

	长安店
	65
	20
	11000

	洪川店
	52.7
	15.8
	9000

	羊安店
	42.3
	14.5
	6150

	合计
	496
	151.8
	82650


分析：销售、毛利按照去年同期20%增长。

 二．下半年各店活动计划增长（单位：万）
	门店
	下半年预计广场活动次数/增长额
	下半年预计单店活动次数/增长额

	中心店
	4场/预计5万
	　

	汇源店
	　
	3场/预计4千5

	平乐店
	　
	3场/预计4千2

	长安店
	2场/8千
	1场/预计2千5

	洪川店
	2场/6千
	1场/预计1千5

	羊安店
	1场2千8
	2场/预计2千4

	合计
	9场；增长：6.68
	10场；增长：1.5


通过活动，片区预计增长8.2万。
二．14年下半年集团品种预计销售（单位：万）
	
集团品种销售额
	TABC销售额
	   中药销售

	门店
	13年
	14年任务
	13年
	14年任务
	13年
	14年任务

	中心店：
	42
	50.5
	70.9
	85
	47
	56.4

	汇源店：
	8
	9.6
	15.8
	19
	0.9
	1.1

	平乐店：
	5.2
	6.2
	9.3
	11.2
	0.5
	0.6

	长安店：
	11
	13.2
	22.6
	27
	8.6
	10.3

	洪川店：
	13.8
	16.6
	21.7
	26
	1.7
	2

	羊安店：
	10
	12
	17.3
	20.8
	1
	1.2

	合计：
	90
	108.1
	157.6
	189
	59.7
	71.6


三．下半年会员发展及销售占比
	门店
	笔数任务
	笔数占比任务
	会员消费
	新开发会员任务
	每天/指定人

	邛崃中心店
	39471
	31.4%
	1050000
	1500人
	9人/天 当班每人一个

	邛崃汇源店
	6610
	34%
	110000
	120人
	每人每天一人

	邛崃平乐店
	9690
	40%
	223500
	140人
	每人每天一人

	邛崃长安店
	10200
	58%
	308000
	135人
	每人每天一人

	邛崃洪川店
	6720
	27%
	86022
	420人
	每人每天一人

	邛崃羊安店
	5960
	37%
	94200
	250人
	每人每天一人

	合计
	7865
	
	1871822
	2565人
	每天14人


三．片区14年下半年单品任务
	天胶任务
	美美任务
	太极钙
	藏药
	熊胆
	补肾
	藿香

	14
	5.8
	6.7
	6
	2.5
	9.5
	4.5


措施：1.通过每周会议通报销售，排出名次，最后一名由店长定处罚，力度要大。
      2.巡店抽查销售知晓度与联合用药技能，及时指出问题。

      3.督促门店重点品种会员登记情况，是否重视会员消费。

      4.片区培训时，分享单品成功案例与失败案例，提高大家知识面。

四．下半年重点工作

1.中心店中医馆即将打造完成，下一步要挖掘新的医生资源，保证有2名以上中医，后期大量宣传中医馆，提高太极中医馆在邛崃的知名度，预计下半年通过中医馆最少增长3万，指定人监督人：周有惠。
2.洪川小区客流下滑后续事项的更进，先门店品规已陆续新增了200个，价格带已逐步开始调整；已经调查对面竞争对手妇科和儿科中类情况，品规没有我们丰富，但现有品种价格便宜，下一步要开始调查同类品种价格。还要督促门店按照措施进度表完成后续事宜，继续优化品种结构，新增品种，稳固会员，新增会员。预计下半年通过结构调整增长1.2万，指定监督人：王丽莎
3.汇源店需注意集团品种和单品销售，加大宣传力度，人员变动大，要先通过与会员建立良好的信任，后续推荐适合他的产品,。预计下半年通过集团品种、重点品种努力增长2万，指定监督人：杨平
4.长安店，重点会员要稳固好关系，遇到活动时要通知，流动性大，但要主抓联合用药技巧，单品中，太极钙和中山中智销售不好，要督促重点宣传，预计通过中西单品推荐增加3万，指定监督人：付静。

5.羊安店，工业区新开百信药房，重点开发新会员并稳固，多做活动吸引人气；同时要鼓舞员工士气，共同面对困难，重视新员工的专业知识培训。是药监局重点检查对象，督促门店按照规定销售、登记处方药。通过活动增长5千，指定监督人：李雪梅
6.平乐店，要抓住周末与节假日销售机会，重视员工培训工作，需加强单品销售力度，随机抽查并整改。通过单品推荐增长0.6万左右，指定监督人：戚彩。
                                                                                      邛崃片区

                                                                                       任会茹

                                                                                   2014年8月17日
